



## Fee Structure for New & Old Students : Session 2024-25

### ANNUAL CHARGES (ONETIME & NON-REFUNDABLE)

Class	Adm. Fee (Non-Refundable)	Caution Money (Refundable)	Annual Exam. Fee	Annual Composite Fee	Total (Old)	Total (New)
PG	1000	3000	1000	12250	-	17250
Nur-LKG	1500	3000	1000	17500	18500	23000
UKG	1500	3000	1000	19000	20000	24500
I - V	3000	3000	1500	23000	24500	30500
VI - VIII	3000	3000	2000	24000	26000	32000

### Consolidated Fee Payment Schedule (Installments) NON-REFUNDABLE

Class	April '24		July '24	Oct. '24	Jan. '25	TOTAL	
	(Old)	(New)				(Old)	(New)
PG	—	5250	4000	4000	4000	—	17250
Nur - LKG	5000	9500	4500	4500	4500	18500	23000
UKG	6500	11000	4500	4500	4500	20000	24500
I - V	10250	16250	4750	4750	4750	24500	30500
VI - VIII	11300	17300	4900	4900	4900	26000	32000

### OPTIONAL FEE (For all Classes) NON-REFUNDABLE\*

Category	April '24	July '24	Oct. '24	Jan. '25	Total
A	2600	3800	3800	3800	14000

#### Fee Rules :

**SCHOOL FEE IS NON-REFUNDABLE & NON-TRANSFERABLE UNDER ANY CIRCUMSTANCES.**

1. School Fee Schedule:

- FIRST INSTALLMENT OF APRIL 2024 MUST BE PAID TILL 15/04/2024 POSITIVELY WITHOUT FAIL. IF NOT PAID STUDENT NAME WILL BE STRUCK OFF FROM SCHOOL ROLL.**
- 1<sup>st</sup> to 20<sup>th</sup> of the installment month-without Late Fee in Axis Bank, Ramghat Road, Aligarh applicable for July, Oct., Jan. 25 installment only.
- 21<sup>st</sup> to 25<sup>th</sup> of the installment month, Late Fee Rs. 250/- + arrears in Axis Bank, Ramghat Road, Aligarh.
- 26<sup>th</sup> to 30/31<sup>st</sup> of the installment month, Late Fee Rs. 500/- + arrears in school.
- From 1<sup>st</sup> of next month, student's Name will be struck off from the rolls. Re-entry may be made on payment of penalty of Rs. 1000/- Plus arrears in school only. But this will be on the discretion of the principal & can not be claimed as a matter of right. The school will not be responsible for any loss of studies or otherwise due to non payment of Fee.

- Annual Composite Fee includes Tuition Fee & all other recurring fee payable each year. No. separate break up will be given (as per Act).
- In case of student leaving the school for any reason whatsoever in the mid of the session, minimum 30 days' advance notice is to be given in writing. TC will be issued only after the clearance of accounts and payment of Quarter fee. However, avoid asking for TC during mid-session.
- Parents are advised to deposit school fee in Bank only by using the prescribed slip from the FEE BOOK. No direct deposit in school account without fee book is allowed and such direct deposit will be forfeited.

#### Optional Fee Rules: Optional Fee should be paid in 4 installments along with the School Fee installments.

- First installment of April 2024 must be paid till 15/04/2024 with school fee positively.
- Late Fee rules: 1<sup>st</sup> to 20<sup>th</sup> of the installment month : No late fee in Axis Bank, Ramghat Road, Aligarh **for July, Oct., Jan. 2025 Only.**
- 21<sup>st</sup> to 25<sup>th</sup> of the installment month late fee of Rs. 250/- + arrears in Axis Bank, Ramghat Road, Aligarh.
- 26<sup>th</sup> to 30/31<sup>st</sup> of the installment month late fee of Rs. 500/- + arrears in school only.
- After 30/31<sup>st</sup> facility will be withdrawn.
- Two month's advance notice is required for cancellation of facility else fee will have to be paid. Only written information will be considered.

#### Note:

- School fee should be deposited in Axis Bank, Ramghat Road, branch Aligarh by CTS Cheque/ Cash. Write the name, class, Adm. No., Parent's Name on the back of the cheque.
- No separate notice or reminder will be given for depositing the fee in the month of Fee Installment. It is the parent's duty to deposit the fee on time. However the school may send SMS on prescribed Numbers of the parents to avoid excuses, without prejudice to its right to get fee in time.
- If the whole year fee is paid in first installment till 15/4/24 suitable concession Rs. 500/- will be given but this is solely on the discretion of the management. Only Rs. 500/- concession in annual composite fee is possible till 15/04/2024 only.
- School Diary & I Card are Free of Cost.
- Optional fee is subject to revision depending upon the fuel price & transportation cost charged by operators.

#### Special Note:

- FEE OF APRIL 2024 INSTALLMENT MUST BE PAID BY 15TH APRIL 2024. IF NOT PAID, STUDENT'S NAME WILL BE STRUCK OFF FROM SCHOOL ROLLS HE/SHE WILL NOT BE ALLOWED IN CLASS AND SCHOOL TRANSPORT WILL BE STOPPED. NO EXCUSE ON ANY GROUND WILL BE ENTERTAINED.**
- Fee once paid is non-refundable and non-adjustable. Therefore, before taking admission, please be very clear on these points. Later, during the session, any request for fee refund will not be entertained at all.
- All points regarding fee rules have to be strictly adhered by parent / guardian/ students for smooth running of the institution. Do not compare school rules with those of other institutions. Only caution money will be refunded if a student wants to leave the school in mid-session.
- This fee structure is effective for classroom or online teaching without any change as per circumstances.
- School Fee for complete 12 months will be charged regardless of the month of admission in the school.

**To avoid late fine/charges and inconvenience kindly deposit the Fee on time in the Bank.**

# Fee Structure for New & Old Students : Session 2024-25

## ANNUAL CHARGES (ONE TIME & NON-REFUNDABLE)

Class	Adm. Fee (Non-Refundable)	Caution Money (Refundable)	Annual Exam. Fee	Annual Composite Fee	Total (Old)	Total (New)
PG	1000	3000	1000	12250	-	17250
Nur-LKG	1500	3000	1000	17500	18500	23000
UKG	1500	3000	1000	19000	20000	24500
I - V	3000	3000	1500	23000	24500	30500
VI - VIII	3000	3000	2000	24000	26000	32000

## Consolidated Fee Payment Schedule (Installments) NON-REFUNDABLE

Class	April '24		July '24	Oct. '24	Jan. '25	TOTAL	
	(Old)	(New)				(Old)	(New)
PG	—	5250	4000	4000	4000	—	17250
Nur - LKG	5000	9500	4500	4500	4500	18500	23000
UKG	6500	11000	4500	4500	4500	20000	24500
I - V	10250	16250	4750	4750	4750	24500	30500
VI - VIII	11300	17300	4900	4900	4900	26000	32000

## OPTIONAL FEE (For all Classes) NON-REFUNDABLE\*

Category	April '24	July '24	Oct. '24	Jan. '25	Total
A	2600	3800	3800	3800	14000

### फीस सम्बन्धी नियमावली

- स्कूल की फीस किसी भी परिस्थिति में वापस, हस्तांतरित अथवा समायोजित नहीं की जाएगी।
- स्कूल की फीस एडमिशन बैक, रामघाट रोड, अलीगढ़ शाखा में निम्न प्रकार जमा की जा सकती है:-  
(क) अप्रैल 2024 की प्रथम फिरोक प्रत्येक वरा में 15 अप्रैल 2024 तक जमा करनी अनिवार्य है। यदि फीस निर्धारित तिथि तक जमा नहीं की जाती है तो बिना किसी सूचना के विद्यार्थी का नाम काट दिया जायेगा।  
(ख) 1 से 20 तारीख तक कोई विलम्ब शुल्क नहीं। फीस बैंक में जमा होगी। केवल जुलाई, अक्टूबर व जनवरी 2025 की फिरोक के लिए लागू।  
(ग) 21 से 25 तारीख तक विलम्ब शुल्क 250 रु + फीस बैंक में जमा होगी। (घ) 26 से 30/31 तारीख तक विलम्ब शुल्क 500 रु + फीस स्कूल में जमा होगी।  
(ङ) आगे के माह की 1 तारीख को विद्यार्थी का नाम स्कूल रजिस्टर से हटा दिया जाएगा। 1000 रु व बकाया फीस जमा करने पर ही प्रवेश दिया जा सकता है। यह निर्णय अग्रिमवर्ष के विरोध पर निर्भर है इसे पुनः प्रवेश हेतु अधिकार न सम्पन्न जाए। फीस न जमा करने के कारण यदि विद्यार्थी को कक्षा में बैठने नहीं दिया जाता है तो इससे होने वाले नुकसान की जिम्मेदारी विद्यार्थी की नहीं होगी।
- वार्षिक सम्पादित शुल्क में सभी आवश्यक शिक्षण शुल्क वगैरह शामिल हैं। फीस का कोई अलग विवरण नहीं दिया जा सकता (फीस एन्ट के अनुसार)
- यदि सत्र के मध्य में कोई विद्यार्थी स्कूल छोड़ता है तो 1 महीना पहले लिखकर सूचित करना पड़ेगा तथा फीस की पूरी फिरोक जमा करनी पड़ेगी। समस्त बकाया शुल्क अतिरिक्त जमा होने के शुल्क के उपरान्त ही टी०सी० की जायेगी। किन्तु सत्र के मध्य में टी०सी० की सौग न की जाय।
- स्कूल फीस को एडमिशन बैक, रामघाट रोड, अलीगढ़ शाखा में फीस की किताब की तिलप/वाचर के द्वारा जमा किया जाए। बिना फीस की तिलप प्रयोग किये सौग ही स्कूल के खाते में जमा करने पर यह रकम फीस के मध्य में नहीं मानी जायेगी और न वापस होगी।
- बैंक केवल 20 तारीख तक ही फीस स्वीकार करेगा। उसके बाद विलम्ब शुल्क सहित फीस केवल स्कूल में जमा होगी।
- यदि पूरी फीस जमा नहीं होती है तो यह रकम फीस के मध्य में मान्य नहीं होगी।

### आप्तानल फीस नियमावली: आप्तानल फीस स्कूल की फीस के साथ 4 किस्तों में जमा की जायेगी।

- अप्रैल 2024 माह की आप्तानल फीस की फिरोक प्रत्येक वरा में 15 अप्रैल 2024 तक अवश्य जमा होने अनिवार्य है अन्यथा सुविधा समाप्त कर दी जायेगी।
- 1 से 20 तारीख तक कोई विलम्ब शुल्क नहीं। फीस बैंक में जमा होगी। अतिरिक्त केवल जुलाई, अक्टूबर व जनवरी 2025 की फिरोक के लिए लागू।
- 21 से 25 तारीख तक विलम्ब शुल्क 250 रु + बकाया फीस बैंक में जमा होगी।
- 26 से 30/31 तारीख तक विलम्ब शुल्क 500 रु + बकाया फीस स्कूल में जमा होगी। (घ) 30/31 तारीख के बाद सुविधा समाप्त कर दी जायेगी।
- आप्तानल सुविधा (ट्रांसपोर्ट) छोड़ने के लिए कम से कम 2 माह पूर्व लिखित सूचना देना अनिवार्य है। अन्यथा फीस देनी होगी।

### नोट :

- स्कूल फीस एडमिशन बैक रामघाट रोड, अलीगढ़ शाखा में नकद/CTS Cheque आदि माध्यम से जमा की जायेगी। सभी बैंक काली खाती से स्पष्ट लिखें। विद्यार्थी का नाम, कक्षा, एडमिशन नं०, अभिभावक का नाम अवश्य लिखना होगा।
- फीस जमा करने हेतु कोई सुचना या रिफाइंडर अलग से नहीं दिया जायेगा। अभिभावक का कर्तव्य है कि वे स्वयं समय पर फीस जमा करें। सुविधा हेतु SMS द्वारा सूचना दी जा सकती है। किन्तु इस कारण से स्कूल की फीस प्राप्त करने के अधिकार का हनन नहीं माना जायेगा।
- एक भुगतान पूरे वर्ष की फीस प्रथम फिरोक के समय 15-04-2024 तक जमा कराने पर 500/- रुपये पूरे वर्ष की सम्पादित शुल्क में कम किये जायेंगे, किन्तु यह सुविधा स्कूल प्रथम फिरोक के निर्णय के आधार पर है। यह 500 रु की शूट केवल 15-04-2024 तक मान्य होगी।
- स्कूल डाबरी, आई-कार्ड नि:शुल्क है।
- आप्तानल फीस कृपया कीमत के अनुसार एम्ब सुविधा प्रस्ताव द्वारा शुल्क के परिवर्तन पर बराबरी जा सकती है।

### विशेष नोट :

- अप्रैल 2024 की फीस की फिरोक प्रत्येक वरा में 15 अप्रैल 2024 तक जमा कराना अनिवार्य है। यदि फीस निर्धारित तिथि तक जमा नहीं की जाती है तो बिना कोई सूचना के विद्यार्थी का नाम काट दिया जायेगा और उसे कक्षा में नहीं बैठने दिया जायेगा और स्कूल ट्रांसपोर्ट भी रोक दिया जायेगा। इस विषय में किसी भी प्रकार की शिकायतों का न जमा करने का कारण स्वीकार नहीं होगा।
- एक बार जमा की गई फीस किसी भी वरा में वापस अथवा समायोजित नहीं की जायेगी। अतः प्रवेश लेने से पूर्व भली भाँति फीस सम्बन्धी नियमावली को समझा किन्तु पूरी सत्र पूरा करने तक स्कूल होकर ही प्रवेश लें। यदि न सत्र के मध्य में फीस वापसी की कोई सौग नहीं मानी जायेगी।
- स्कूल के सुविधा पूर्णक संचालन व शिक्षण को ध्यान में रखते हुए फीस सम्बन्धी समस्त नियम प्रत्येक अभिभावक द्वारा कलाई से पालन करना आवश्यक है। प्रवेश के बाद स्कूल के नियम व फीस सम्बन्धी नियमों की तुलना अन्य विद्यालय से न करें और न ही स्कूल स्टाफ से इस विषय पर कोई चर्चा की जाय।
- यदि कोई विद्यार्थी किसी कारण से सत्र के मध्य में विद्यालय छोड़ता है तो कोई फीस वापस नहीं होगी मात्र कौशल नवी वापस होगी।
- यदि फीस निर्धारित परिस्थिति अनुसार ऑफ लाइन (वलास रूप) व ऑन लाइन विवरण माध्यम से किये समान रूप से लागू है।
- यदि फीस निर्धारित परिस्थिति अनुसार ऑफ लाइन (वलास रूप) व ऑन लाइन विवरण माध्यम से किये समान रूप से लागू है।
- स्कूल फीस पूरे 12 माह की दी जायेगी, कोई फीस भी माह में प्रवेश लिया हो। यदि किसी माह विशेष उपरोक्त नियमों में कोई बात समझ में न आवे तो अगले माह के नियमों को समझा जा सकता है। लेट फाइन व अन्य असुविधा से बचने के लिये कृपया निर्धारित फीस बैंक में समय पर जमा कराये।